Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Лицей № 1 г. Усть-Джегуты им. А.М. Тебуева»
ПРИКАЗ № 34п
от 20.04.2018 г.                                                                                                            г. Усть-Джегута

«Об организации летнего

пришкольного лагеря при лицее»

В целях использования каникулярного времени для укрепления здоровья учащихся, на основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 19.03.2018 г. № 264 «Об организации и проведении  летней оздоровительной компании в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных в муниципальных образовательных учреждениях КЧР», в соответствии с приказом Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 06.04.2018 г. № 29 «Об организации и проведении  летней оздоровительной компании в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных в муниципальных образовательных учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летний отдых, оздоровление и занятость детей в пришкольном лагере с дневным пребыванием с 06.06.2018 г. по 29.06.2018 г.
2. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Чотчаеву Зубайду Салыховну.
3. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие учащихся, а также ответственность за получение материальных средств на начальника лагеря Чотчаеву З.С.

4. Назначить работниками лагеря:

	№
	ФИО сотрудника
	 должность

	1
	Хосуева Эльмира Магомедовна
	Педагог-психолог

	2
	Каппушева Джамиля Исмаиловна
	Воспитатель - тьютор

	3
	Айбазова Зухра Нур-Исламовна
	вожатый

	4
	Гербекова Джаухарат Джашарбековна
	Воспитатель

	5
	Гочияева Мадина Борисовна
	Воспитатель

	6
	Гаврешенко Людмила Николаевна
	Воспитатель

	7
	Кербижева Татьяна Николаева
	Воспитатель

	8
	Рыльская Елена Ивановна
	Воспитатель

	9
	Серова Ирина Геннадьевна
	Воспитатель

	10
	Созарукова Светлана Азретовна
	Воспитатель

	11
	Узденова  Лида Ильясовна
	Воспитатель

	12
	Узденова Зарима Хамидовна
	Воспитатель

	13
	Хетагурова Сусана Аубекировна
	Воспитатель

	14
	Хосуева Мариям Османовна
	Воспитатель

	15
	Кубекова Зухра Шамилевна
	Физрук

	16
	Батчаева Альбина Идрисовна
	повар

	17
	Айбазова Назифат Хасанбиевна
	Кухонный рабочий

	18
	Айбазова Зухра Махарбековна
	Медсестра

	19
	Кахунова Аруджан Алимурзовна
	Ответственная за безопасность

5. Начальнику лагеря Чотчаевой З.С. обеспечить своевременное прохождение курсов учителям-воспитателям, работающим в лагере.

6. Заместителю директора по АХР Соколовой А.Н. провести предварительное обследование помещений  лицея, предназначенных для лагеря на предмет соблюдения прав потребителей, противопожарной безопасности, антитеррористической защищенности и ЧС.
7. Заместителя директора по УВР Кахунову А.А. назначить ответственной за пожарную безопасность и антитеррористическую защищенность в лагере на период отдыха детей.

8. Заместителю директора по УВР Кахуновой провести с обслуживающим персоналом лагеря занятия по общим мерам безопасности.

9. Заместителя директора по АХР Соколову А.Н. назначить ответственной за соблюдение санитарных норм в лагере на период отдыха детей.

10. Заместителю директора по УВР Кахуновой А.А., заместителю директора по АХР Соколовой  А.Н. организовать в ЛОУ пропускной режим и ежедневный осмотр всех помещений на территории лицея.
11. Начальнику лагеря Чотчаевой З.С. разработать план мероприятий по организации работы летнего лагеря. В плане работы предусмотреть возможность максимального пребывания детей на свежем воздухе.

12. Начальнику лагеря Чотчаевой З.С., заведующей столовой Батчаевой А.И. обеспечить полноценное питание детей по установленной норме.
13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                      Т.С. Черняева